
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MGT2106 - METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Weekend
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : IMAN SOFIAN SURIAWINATA , DIAH PRANITASARI (Koordinator)
Jumlah Peserta : 33
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 18-02-2023 10:00:00 s/d 25-02-2023 10:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 18 Februari 2023

Deskripsi : Pengantar Metode Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 60.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengantar Metode Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Syllabus Syllabus EBOOK PDF
3 Pedoman Penulisan Karya Ilmiah STEI 2021 Buku Pedoman EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-02-2023 10:00:00 s/d 04-03-2023 10:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 25 Februari 2023

Deskripsi : Ruang Lingkup Penelitian Manajemen & Akuntansi Pendekatan Metode Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 57.58 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Ruang Lingkup Penelitian Manajemen/Akuntansi ppt EBOOK PDF
2 Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan Kombinasi ppt EBOOK PDF
3 Tugas Kelompok Tugas kelompok EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 04-03-2023 12:30:00 s/d 18-03-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 4 Maret 2023

Deskripsi : Ide Penelitian dan Kegunaan Teori dalam Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 60.61 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Ide Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Kegunaan Teori dalam Penelitian ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 04-03-2023 15:30:00 s/d 18-03-2023 15:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 4 Maret 2023

Deskripsi : Desain Penelitian, Populasi dan Sampel

Kehadiran Mahasiswa : 63.64 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Desain Penelitian ppt EBOOK PDF
2 Populasi, Sampel dan Data ppt EBOOK PDF
3 Hasil Diskusi Topik Kelompok dan Individu Topik kelompok dan individu EBOOK MS. Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 18-03-2023 12:30:00 s/d 01-04-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 18 Maret 2023

Deskripsi : Metode Penelitian Kuantitatif

Kehadiran Mahasiswa : 54.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Metode Penelitian Kuantitatif_Analisis Regresi ppt EBOOK PDF
2 Metode Penelitian Kuantitatif ppt EBOOK PDF
3 Populasi, Sampel dan Data ppt EBOOK PDF
4 Uji Validitas dan Reliabilitas dalam Metode Kuantitatif ppt EBOOK PDF
5 Teknik Pengumpulan Data ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 18-03-2023 12:30:00 s/d 01-04-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 18 Maret 2023

Deskripsi : Metode Penelitian Kualitatif

Kehadiran Mahasiswa : 54.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 Metode Penelitian Kualitatif: Konsep Dasar ppt EBOOK PDF

2
Metode Penelitian Kualitatif: Pengumpulan, Uji
Kualitas dan Analisis Data

ppt EBOOK PDF

3 Kajian Pustaka ppt EBOOK PDF

4 Hasil Diskusi Topik Individu
Hasil Diskusi Topik Individu
per 18 Maret 2023

EBOOK
MS.
Excel

5 Hasil Diskusi Topik Individu Hasil Diskusi Topik Individu EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 01-04-2023 12:30:00 s/d 08-04-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 1 April 2023

Deskripsi : Kajian Pustaka

Kehadiran Mahasiswa : 30.30 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Kajian Pustaka ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 08-04-2023 12:30:00 s/d 15-04-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 8 April 2023

Deskripsi : UTS

Kehadiran Mahasiswa : 69.70 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1 UTS
Jawaban agar di-upload ke estudy dalam format pdf
selambat-lambatnya jam 12.30 tanggal 15 April 2023

UTS 23
0
menit

52.12

Pertemuan 9

Waktu : 13-05-2023 12:30:00 s/d 27-05-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 13 Mei 2023

Deskripsi : Proposal dan Laporan Penelitian

Kehadiran Mahasiswa : 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Proposal dan Laporan Penelitian ppt EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 13-05-2023 12:30:00 s/d 27-05-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 13 Mei 2023

Deskripsi : Praktik SPSS

Kehadiran Mahasiswa : 30.30 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik SPSS Praktik SPSS EBOOK application/x-rar
2 Contoh Kuesioner Contoh kuesioner EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 11

Waktu : 27-05-2023 12:30:00 s/d 10-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 27 Mei 2023

Deskripsi : Presentasi Kelompok

Kehadiran Mahasiswa : 36.36 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Tugas Kelompok Tugas Kelompok EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 27-05-2023 12:30:00 s/d 10-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 27 Mei 2023

Deskripsi : Presentasi Kelompok

Kehadiran Mahasiswa : 39.39 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Tugas Kelompok Tugas Kelompok EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 09-06-2023 18:30:00 s/d 10-06-2023 10:00:00

Judul : Pertemuan Tanggal 9 Juni 2023

Deskripsi : Praktik SPSS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik SPSS Praktik SPSS EBOOK application/x-rar
2 Tabel Durbin-Watson tabel EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 10-06-2023 10:00:00 s/d 17-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 10 Juni 2023

Deskripsi : Praktik SmartPLS 3.2.9

Kehadiran Mahasiswa : 24.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Praktik SEM-PLS dengan Smart
PLS 3.2.9

Praktik SEM-PLS dengan Smart
PLS 3.2.9

EBOOK
application/x-
rar

2 Contoh Tesis Kualitatif Contoh Tesis Kualitatif EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 15

Waktu : 16-06-2023 18:30:00 s/d 17-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 16 Juni 2023

Deskripsi : Praktik Eviews

Kehadiran Mahasiswa : 9.09 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Praktik Eviews Praktik Eviews EBOOK application/x-rar

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 17-06-2023 12:30:00 s/d 24-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan Tanggal 17 Juni 2023

Deskripsi : UAS

Kehadiran Mahasiswa : 63.64 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1 UAS
Jawaban agar di-upload ke e-study selambat-
lambatnya jam 12.30 tanggal 24 Juni 2023

UAS 23
0
menit

0.00

........................., 13-07-2023
Disetujui

Dr. Diah Pranitasari, SP., MM.,
CHCM,
NIP 8815080018



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MGT2106/1
Mata Kuliah METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

18-
02-

2023
Sesi
1

25-
02-

2023
Sesi
1

04-
03-

2023
Sesi
1

11-
03-

2023
Sesi
1

18-
03-

2023
Sesi
1

25-
03-

2023
Sesi
1

01-
04-

2023
Sesi
1

08-
04-

2023
Sesi
1

15-
04-

2023
Sesi
1

06-
05-

2023
Sesi
1

13-
05-

2023
Sesi
1

20-
05-

2023
Sesi
1

27-
05-

2023
Sesi
1

03-
06-

2023
Sesi
1

10-
06-

2023
Sesi
1

17-
06-

2023
Sesi
1

1 13210017 AANG SUMPENA 1

2 13210018 WILI SUNJAYA 1

3 13210019 ARINI MUSTIKANINGRUM KASALURI KUSUMANINGTYAS 1

4 13210020 MARISA YOHANA 1

5 13220001 VIA RIA MARDIANA 1

6 13220002 FEMBRIANTO SASONGKO 1

7 13220003 ANDIKA KARUNIA SAPUTRO 1

8 13220004 FATIMAH AZZAHRA ADHA MASITA 1

9 13220006 ARFI ALFARIUS 1

10 13220007 ULIANA ARSI 1

11 13220008 CANDRA WIDI SETIAWAN 1

12 13220009 SEKAR ERRIANDA PRATIWI DEWANTO 1

13 13220016 ANNISA JAUHARI UMI 1

14 13220018 FANY FAJARIANA 1

15 13220019 MUHAMMAD ALVA ROBY 1

16 13220020 WULANDARI 1

17 13220022 MUHAMMAD TAHIR 1

18 13220023 ARISKO 1

19 13220911 CEPI ANDRIAN 1

20 13220912 SUGIONO 1

21 13220913 MARIAH ULFAH 1

22 13220914 MERRY DITA RAHMATIKA 1

23 13220915 NABILA NUR AULIA 1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA, SE., MBA

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : MAGISTER MANAJEMEN
Kode : MGT2106/1
Mata Kuliah : METODOLOGI PENELITIAN MANAJEMEN

Semester : 2022/2023Genap

Pengajar
: Dr. IMAN SOFIAN SURIAWINATA, SE.,
MBA

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 13210017 AANG SUMPENA 100 80 85 80 83.5 4 A

2 13210018 WILI SUNJAYA 100 80 85 78 82.9 4 A

3 13210019 ARINI MUSTIKANINGRUM KASALURI KUSUMANINGTYAS 100 75 85 80 82 4 A

4 13210020 MARISA YOHANA 100 75 85 78 81.4 4 A

5 13220001 VIA RIA MARDIANA 100 70 75 72 75.09 3.5 B+

6 13220002 FEMBRIANTO SASONGKO 100 70 75 70 74.5 3.5 B+

7 13220003 ANDIKA KARUNIA SAPUTRO 100 70 82 75 78.09 3.75 A-

8 13220004 FATIMAH AZZAHRA ADHA MASITA 100 72 70 73 74.5 3.5 B+

9 13220006 ARFI ALFARIUS 100 72 70 78 76 3.5 B+

10 13220007 ULIANA ARSI 100 70 77 73 76 3.5 B+

11 13220008 CANDRA WIDI SETIAWAN 100 72 72 78 76.59 3.5 B+

12 13220009 SEKAR ERRIANDA PRATIWI DEWANTO 100 70 70 72 73.59 3 B

13 13220016 ANNISA JAUHARI UMI 100 72 60 75 72.09 3 B

14 13220018 FANY FAJARIANA 100 72 72 75 75.7 3.5 B+

15 13220019 MUHAMMAD ALVA ROBY 100 75 65 52 1 D

16 13220020 WULANDARI 100 70 70 68 72.4 3 B

17 13220022 MUHAMMAD TAHIR 100 70 77 78 77.5 3.75 A-

18 13220023 ARISKO 100 70 65 50.5 1 D

19 13220911 CEPI ANDRIAN 100 72 70 73 74.5 3.5 B+

20 13220912 SUGIONO 100 70 75 78 76.9 3.5 B+

21 13220913 MARIAH ULFAH 100 80 78 78 80.8 4 A

22 13220914 MERRY DITA RAHMATIKA 100 80 82 80 82.6 4 A

23 13220915 NABILA NUR AULIA 100 80 78 78 80.8 4 A

Total 2300 1687 1593 1720 1730 0

Rata-rata 100 73.35 69.26 74.78 75.22 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


